
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ш Е В Ч Е Н К О В С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  М О С К А Л Е Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А  О М С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от «27» марта 2024 года                                                                      № 12 

 
О внесении изменений в постановление главы Шевченковского сельского 

поселения  Москаленского муниципального района Омской области от 

23.09.2020г. № 47 «Об утверждении муниципальной программы Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской 

области»   

В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и 

реализации, утвержденного постановлением Главы Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 26 

августа 2013 года № 51, руководствуясь Уставом Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области 

постановляю: 

1. Внести в постановление Главы Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области от 23.09.2020г. № 47 

«Об утверждении муниципальной программы Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области»  следующие изменения:  

          1.1.  В приложении к постановлению главы Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 

23.09.2020г. № 47 «Об утверждении муниципальной программы 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 



полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»: 

 

        1.1.1. В разделе 1 Паспорт муниципальной программы Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области в 

строке Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам ее реализации читать в новой редакции: 

 «Общий объем финансирования программы составляет 52 284 150,33 руб. 

   в том числе по годам: 

         2021 год- 7 392 347,88 рублей 

         2022 год- 12 184 205,52 рублей 

         2023 год- 10 998 915,23 рублей 

         2024 год- 9 547 901,93 рублей 

         2025 год- 6 006 766,83 рублей 

         2026 год- 6 154 012,94 рублей 

         Источниками финансирования муниципальной программы являются 

средства поселения (налоговые, неналоговые доходы), а так же иные источники  

финансирования. 

1.1.2. В разделе 6 Объем и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации,  а так же обоснование 

потребности в необходимых  финансовых ресурсах:  

- абзац первый читать в новой редакции: 

«Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет  

         52 284 150,33 рубля, в том числе: 

         2021 год- 7 392 347,88 рублей 

         2022 год- 12 184 205,52 рублей 

         2023 год- 10 998 915,23 рублей 

         2024 год- 9 547 901,93 рублей 

         2025 год- 6 006 766,83 рублей 

         2026 год- 6 154 012,94 рублей 

         -абзац пятый читать в новой редакции:  

«Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию 

подпрограмм: 

   1.       «Совершенствование муниципального управления в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» 

(в  сумме 25 619 972,42 рублей). 

    2.   «Развитие национальной экономики и жилищно-коммунального 

хозяйства в Шевченковском сельском поселении Москаленского  

муниципального района Омской области» (в сумме 15 925 291,59 рублей). 



      3.  «Развитие социальной сферы Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области» (в сумме 

10 659 127,99 рублей) 

 

4. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области» (в сумме 79 758,33 рублей). 

 

1.2.  В приложении № 3 к муниципальной программе Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района  

Омской области», Подпрограммы «Совершенствование муниципального 

управления в Шевченковском сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»  

1.2.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в 

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет 25 619 972,42 рублей,  

в том числе по годам: 

         2021 год- 2 865 384,35 рублей 

         2022 год- 3 993 055,07 рублей 

         2023 год- 5 075 128,97 рублей 

         2024 год- 4 640 756,26 рублей 

         2025 год- 4 597 200,83 рублей 

         2026 год- 4 448 446,94 рублей 

          

Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются 

средства поселения (налоговые, неналоговые доходы), а так же иные источники  

финансирования. 

    

1.2.2. В разделе 7 Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования абзац 

первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, а также за счет поступающих в местный бюджет средств 

областного и федерального бюджетов. Объем финансирования подпрограммы 

составляет 25 619 972,42 рублей,  

        в том числе по годам: 

         2021 год- 2 865 384,35 рублей 



         2022 год- 3 993 055,07 рублей 

         2023 год- 5 075 128,97 рублей 

         2024 год- 4 640 756,26 рублей 

         2025 год- 4 597 200,83 рублей 

         2026 год- 4 448 446,94 рублей 

1.3. В приложении № 4   к муниципальной программе Шевченковского 

сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области»,  Подпрограммы «Развитие национальной экономики и 

жилищно-коммунального хозяйства в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской области» 

1.3.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в 

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет 15 925 291,59 рублей, в 

том числе по годам: 

2021 год- 3 181 894,78 рублей 

2022 год- 5 818 795,68 рублей 

2023 год- 3 003 065,36 рублей 

2024 год- 1 756 935,77 рублей 

2025 год- 934 300,00 рублей 

2026 год- 1 230 300,00 рублей 

Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются 

средства поселения (налоговые, неналоговые доходы), а так же иные источники  

финансирования. 

 

1.3.2. В разделе 7 Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования абзац 

первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, а также за счет поступающих в местный бюджет средств 

областного и федерального бюджетов. Объем финансирования подпрограммы 

составляет 15 925 291,59 рублей,  

        в том числе по годам: 

2021 год- 3 181 894,78 рублей 

2022 год- 5 818 795,68 рублей 

2023 год- 3 003 065,36 рублей 

2024 год- 1 756 935,77 рублей 



2025 год- 934 300,00 рублей 

2026 год- 1 230 300,00 рублей 

 

  1.4.  В приложении № 5   к муниципальной программе Шевченковского 

сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района  

Омской области»,  Подпрограммы «Развитие социальной сферы 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области»: 

1.4.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в 

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет  10 659 127,99 рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год- 1 345 068,75 рублей 

2022 год- 2 342 069,44 рублей 

2023 год- 2 901 247,90 рублей 

2024 год- 3 140 209,90 рублей 

2025 год- 465 266,00 рублей 

2026 год- 465 266,00 рублей 

        Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются 

налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, целевые поступления из 

бюджетов других уровней». 

 

1.4.2.  Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»  

-абзац первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих средств от 

других бюджетов бюджетной системы. Объем финансирования подпрограммы 

составляет 10 659 127,99  рублей, в том числе по годам: 

2021 год- 1 345 068,75 рублей 

2022 год- 2 342 069,44 рублей 

2023 год- 2 901 247,90 рублей 

2024 год- 3 140 209,90 рублей 

2025 год- 465 266,00 рублей 

2026 год- 465 2660,00 рублей 



1.5. В приложении № 6   к муниципальной программе Шевченковского 

сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области»,  Подпрограммы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской области»: 

1.5.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в 

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет  79 758,33 рублей, в 

том числе по годам: 

2022 год- 30 285,33 рублей 

2023 год- 19 473,00 рублей 

2024 год- 10 000,00 рублей 

2025 год- 10 000,00 рублей 

2026 год- 10 000,00 рублей 

        Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются 

налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, целевые поступления из 

бюджетов других уровней». 

 

1.5.2.  Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»  

-абзац первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих средств от 

других бюджетов бюджетной системы. Объем финансирования подпрограммы 

составляет 79 758,33 рублей, в том числе по годам: 

2022 год- 30 285,33 рублей 

2023 год- 19 473,00 рублей 

2024 год- 10 000,00 рублей 

2025 год- 10 000,00 рублей 

2026 год- 10 000,00 рублей 

2. Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам 

подпрограмм, основным мероприятиям и мероприятиям приведено в 

приложении № 1 к настоящему постановлению. 

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава Шевченковского сельского поселения:               И.В. Ивко 



 


